
KIV/ZI cvičení 1

Tomáš Potužák



Tomáš Potužák KIV/ZI cvičení 1 2

Údaje o cvičícím

• Tomáš Potužák
• Kancelář: UC303 (Plzeň), CD328 (Cheb)
• Konzultační hodiny

– Čtvrtek 11:15 – 12:00 (Cheb)
– Úterý 12:15 – 13:00 (Plzeň)

• E-mail: tpotuzak@kiv.zcu.cz
• www stránky http://home.zcu.cz/~tpotuzak



Tomáš Potužák KIV/ZI cvičení 1 3

Stránky předmětu

• Portál ZČU Courseware
– http://portal.zcu.cz přihlásit se (Orion 

login) Courseware KIV/ZI
– Veškeré informace k předmětu, materiály na 

cvičení

• Stránky vyučujícího
– http://home.zcu.cz/~tpotuzak KIV/ZI
– Prezentace ze cvičení, případně další

materiály (pouze pro Cheb)



Tomáš Potužák KIV/ZI cvičení 1 4

Pokyny k zápočtu

• Přítomnost na cvičeních není povinná
• Prezence se dělat bude
• Zápočet se uděluje za úspěšné odevzdání

semestrální práce v MS Excel
– Nahrazuje test (změna kvůli opatřením vlády 

kvůli COVIDu a asi to už zůstane)
– Termíny zadání a odevzdání jsou na 

Courseware
– Zadání a odevzdání bude na Courseware



Tomáš Potužák KIV/ZI cvičení 1 5

Registrace I

• Vytvoření konta Orion
– Pouze pro studenty, kteří tak ještě neučinili
– Do soukromé emailové schránky přijde 

registrační odkaz
– Instrukce pro vytvoření konta viz 

https://helpdesk.zcu.cz/wiki/Registrace_orion_
konta

– Nutno zadat datum narození kvůli ověření



Tomáš Potužák KIV/ZI cvičení 1 6

Registrace II

• Vymyslet/vybrat orion přihlašovací jméno
– Jedinečné, 4 až 8 znaků
– Nelze změnit během studia
– Většinou na základě příjmení a jména

• Vymyslet heslo
– Alespoň 13 znaků, alespoň 3 druhy znaků

(např. písmena, čísla, interpunkce)
– Bez „Y“ a „Z“, bez háčků a čárek

• Potvrdit souhlasy


